
           

金明小学校だより 

新年あけましておめでとうございます 

 新春のお慶びを申し上げます 昨年中は多くのご支援をいただき、感謝申し上げます。 

今年も自ら考え行動できる金明っ子の育成を目指し、全教職員で取り組んでまいります。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、これからも本校に対するご理解、 

ご支援をお願い申し上げます。 

校内書き初め大会 

 児童たちは集中し、一筆ごとに気持ちを込めて書いていました。勢いのあるのびのびとした字、丁寧に書い

た字が講堂に集まりました。9,10日の両日に校内書き初め展を行いました。友達の書き初めを見て、「この字

がいいね」と話す子たちもいました。夕方に保護者の方も見に来られていました。 

また加賀市書き初め展は、

18,19日に行われました。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

雪遊び 

 10日の積雪に、児童は朝から雪遊び

ができると楽しみにしていました。長休

みになると同時に外に出て、雪合戦や雪

だるま作りをしていました。 

終わった児童から「楽しかった」という声が聞こえてきました。 

令和 7年 1月 20日 

加賀市立 

金明小学校 

 


